AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“D-Trans” SH.P.K”

HYRJE

Sot, ne daten 20.01.2025 (dymije e njezet e pese) ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14/04/2008, “Per
Tregetaret dhe Shogerite Tregetare”, ortaku i meposhtem, zoterues i 100% te kapitalit te shoqerise:

Z. Armand Duka, atesia Enver, amesia Vajdije, shtetas Shqipetar, lindur me 07.10.1962, ne Shijak,
Durres dhe banues ne Durres, me adrese: Rr. “Petraq Boshnjaku”, Durres, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, identifikuar me Pasaporten Nr. SR8030813 dhe me nr.personal G21007108T, leshuar me
date 21.12.2015. :

Vendos sa me poshte :

NENI 1

Formohet shogeria “D-Trans” Sh.p.k”. Shoqeria do ti nenshtrohet legjislacionit Shgipetar, ndersa
deget ge mund te krijohen do ti nenshtrohien iegjisiacionit kit do te kete seline desa. Shoaeria do e
ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij Akti themelues dhe Statutit te shogerise ge do te miratohet
nga ortaku themelues.

NENI 2

Shogeria do te kete seline e saj ligjore ne adresen: Durrés, Shkozet Lagjja Nr. 14, Rruga “Tirana”,
Ambjent prané shoqerise “A.1.B.A. KOMPANI” sh.a, Zoné Kadastrale 8515, Nr.Pasurie 5/810.

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale si brenda
ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me Vendim te Asamblese dhe ortakut te vetem.

NENI 3

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar “D-Trans” Sh.p.k do te zhvilloje aktivitet me objekt:

- Transport rrugor kombetar e nderkombetar mallrash dhe udhetaresh per te trete e me gira si
me mjetet e veta ashtu edhe me mjetet e te treteve, transport mallrash me mjete jashte norme, si
brenda edhe jashte vendit, duke pérfshiré transport urban, interurban, turistik, rrugor, detar,




hekurudhor dhe oqeanik; menaxhimi i operacioneve logjistike, duke pérfshiré grumbullimin,
magazinimin, shpérndarjen e mallrave, materialeve, pajisjeve, makinerive dhe automjeteve;
menaxhimi i sistemit té logjistikés dhe operacioneve né magazina, pérfshiré sistemimin,
kontrollin dhe optimizimin e proceseve logjistike. Ndérmjetésimi dhe pérfaqésimi né transport
kombétar dhe ndérkombétar; dhenie me gira dhe shitje, blerje automjeteve dhe pajisjeve te reja
dhe te perdorura, pér pérdorim personal ose professional. Brokerim dhe charterim i anijeve t&
huaja dhe vendase. Pérfaqésimi i pronaréve ose qiramarrésve t& mjeteve lundruese si anije
tregtare, jo tregtare, rimorkiatore, yachte dhe mjete té tjera detare. Kryerja e shérbimeve
portuale dhe pér anijet, si ndérrimi i ekuipazhit, furnizimi me karburant, ushqime, pjesé
kémbimi dhe shérbime té tjera teknike, apo te agjensise detare dhe portuale. Konsulence ne
fushen e transportit; agjenci doganore, agjenci transport mallrash. Ofrimi i shérbimeve postare
pér individé dhe biznese; sherbime logjistike; ofrimi i shérbimeve si agjent rishités pér raste kur
transporti dhe shitja e mallrave béhet pér klientin fundor; pérfshirja e logjistikés pér dérgimin
e mallrave né ambientet e klientit dhe arkétimin e pagesave pér mallrat e furnizuara, pér llogari
té furnitoréve ose partneréve té tjeré. Grumbullimi, transporti i mbetjeve te ngurta dhe te
lengshem; grumbullim, trasportim i mbetjeve te rrezikshme dhe jo te rrezikshme; stacion
transferimi i mbetjeve jo te rrezikshme; grumbullim, transportim, perpunim, riciklim i te gjithe
llojeve te mjeteve dhe vjrave te zeza Punime te invhinierise se mjedisit: ndertimi i impianteve
te ujit te pijshem dhe pastrimit te tij; pastrim, grumbullim edhe traisport i mbetjeve nga
depozitat, cisternat, botet e lendeve djegese dhe vajrave; ndertimi i impianteve te grumbullimit
dhe trajtimit te mbetjeve urbane; sistemet kundra zhurmes per infrastructure; import-eksport i
makinerive te ndryshme industriale, import-eksport i materialeve te granulatit plastik,
materialeve plastike. Import-eksport i materialeve te kartonit, letres, gazetes. Import-eksport i
makinerive te ndryshme te linjave te prodhimit te granulatit plastik, materialeve plastike. Shitje
me shumice te mbetjeve te letres, plastikes, drurit, xhamit, skrapit. Grumbullim dhe pergatitje
per nje stad te favorshem per riciklim te mbetjeve te ngurta dhe mbetjeve speciale, industriale
dhe bio-gazit. Pastrim i mbetjeve urbane si dhe mbetjeve teknologjike ne bashki apo shoqeri
tregtare. Blerje dhe marrje me gira te mjeteve apo makinerive per nevoja te veprimtarise se
shogerise. Import-eksport letre, kartoni, plastike, qelqi, druri dhe ¢do lende paresore, dytesore
sipas listes jeshile te mbetjeve. Agjenci per pastrimin e mbeturinave urbane dhe industriale, me
karakter publik apo privat, sherbim i pastrimit te zyrave, mirembajtje, administrim dhe pastrim
te brendshem dhe te jashtem te godinave publike e private, komerciale dhe jokomerciale;
ndertim dhe tregti konstruksione metalike; sherbime te tjera te pastrimit e te menaxhimit te
mbetjeve. Grumbullim dhe trajtim skrapi. Import - eksport te produkteve dhe lendeve kimike
per impiant; mirembajtje dhe riparimi i peshoreve mekanike dhe elektronike te te gjitha
permasave dhe tipeve. Integrimi i paisjeve dhe implementimi i teknologjise per trajtimin e
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ujerave te ndotura te landfillit (leksiviate); Trajtim i ujit te pijshem; teknologji per trajtimin e
ujerave te industrive te ndryshme prodhuese dhe perpunuese. Asamblim, instalim dhe ndertim
i impianteve per aktivitetin e kompanise dhe per subjekte te tjera. Import, eksport dhe tregtim
me shumice e pakice te artikujve te ndryshem, industriale, ushgimore, pijeve freskuese dhe
alkolike, te konfeksioneve, elektrike, elektronike, duralumin, rrobaqepsi, prodhim te
produkteve bujqesore, frutore dhe blegtorale. Investitor ne fushen e ndertimeve publike,
shteterore, civile ef]..; Projektim, ndertim, menaxhim dhe organizim terminalesh portuale si dhe
objekteve civile publike, private, turistike, kulturore e sportive, tregtare e industriale, ndertim
dhe mirembajtje rrugesh; instalime elektrike dhe hidraulike, shtepiake e industriale,
mirembajtje, et]..; Prodhim dhe tregtim te farave dhe fidaneve. Prodhim, riparim dhe tregtim te
te gjitha llojeve te mobiljeve, uralumin, hekur, etj..; Import - eksport, tregtim me shumice te
lendeve te para, makineri, produkte te fushes se industrise mekanike, elektrike, ndertimit,
kimike, ushqgimore, etj.; Tregtim materiale ndertimi, inerte, rere, mermer, etj..; Tregtim
makineri e pjese kembimi per llojet e ndryshme te makinerive; Prodhim materiale ndertimi;
Import - eksport ne fushen e transportit dhe te tregtimit te karburanteve, gazoile dhe
nenpordukteve te tij, si lubrifikant, vajra impiante e pajisje per pika karburanti; Agjenci
imobiliare; shitje, blerje dhe Agjenci ndermjetesimi per te tretet per te gjitha llojet e pasurive te
paliaitshme; Agjenci Punesimi. Agjenci ndhetim. Agienci Marketingu dhe Konsulence. .

Shoqeria mund te kryeje te gjitha aktivitetet e dobishme dhe/ose te nevojshme, té marré pjesé né
sipermarrje té tjera brenda dhe jashté vendit te lejuara nga legjislacioni ne fuqi, per realizimin e objektit
te veprimtarise se shoqerise.

Objekti i veprimtarise se shoqerise mund te ndryshohet, perditesohet, plotesohet ne cdo moment me
vendim te Asamblese se Ortakut te vetem.

NENI 4

Kohezgjatja e shoqerise do te jete e pa percaktuar.

Ajo do te drejtohet nga Administratori, z.Artan Luku, i biri i Muhamet, i dtl. 20.03.1973, lindur ne Shijak
dhe banues ne adresen: Rr. “Deti Jon” Plazh Durres, identifikuar me Leternjoftimin Nr. 036839837, me
Nr.personal H30320206L, date leshimi 19.01.2021.

Shogeria mund te prishet ose te pushoje aktivitetin e saj me nje vendim te Asamblese se Pergjitheshme
te Ortakut te vetem, ne baze te legjislacionit Shgiptar dhe statutit te shogerise.



NENI 5

Kapitali themeltar
Kapitali themeltar fillestar i shogerise eshte 1000 (njemije) leke i ndare me 1 (nje) kuote. Pjesemarrja e
themeluesit ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributin e tij te meposhtem:

Ortaku themelues z. Armand Duka eshte zoterues i 1 (nje) kuote, me vlere te pergjithshme prej 1000
(njemije) leke, qe perben 100% te kapitalit themeltar te shoqerise.

NENI 6

Shogqeria do te drejtohet nga administratori i saj. Ai eshte perfagesuesi i Shogerise ne marredhenie
me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne drejtimin e saj .

Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfagesues i pajisur me prokure te
posacme.

NENI 7

Shoqeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me
legjislaciorin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin ¢
Shogerive Tregtare”, si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave ge
zbatohen per biznesin ge kryen kjo shogeri.

NENI 8

Akti i themelimit u perpilua ne 3 (tre) kopje, per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje
do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise “D-Trans” Sh.p.k

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaku.

ORTAKU
I SHOQERISE ME PERGJEG]JESI TE KUFIZUAR
“D-Trans” Sh.p.k

Z. Armand Duka
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